
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                          ПРИКАЗ      БОЕРЫК 

 

 

 

Об итогах проведения  

 городского конкурса «Мир литературных красок» 

 

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной 

направленности на 2024-2025 учебный год и приказом Управления образования 

г.Казани от 09.10.2024 №904/02-05-02 «О реализации плана городских 

мероприятий учреждений дополнительного образования в рамках 

художественной направленности на 2024-2025» МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» Авиастроительного района г. Казани провел Городской конкурс 

творческих «Мир литературных красок», посвященный 220-летию со дня 

рождения Ганса Кристиана Андерсена (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 86 учащихся из 15 образовательных 

организаций районов г.Казани. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования 

г.Казани победителей и призеров Конкурса в соответствии со списком 

(приложение №1). 

2. Наградить благодарственными письмами Управления образования 

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 442/02-05-02 от 28.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 28.03.2025 17:39



Приложение №1 

к приказу Управления образования г. Казани 

  

Итоги Городского конкурса «Мир литературных красок» 

 
№ Участник конкурса Образовательное 

учреждение 

ФИО преподавателя Результат 

конкурса 

Изобразительное искусство 

Младшая группа 6-9 лет 

Гуашь  

 Юманова София МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Литвинова Л.В. Лауреат 1 

степени 

 Аввакумова Мария МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Прорехина И.А. Лауреат 2 

степени 

 Кузьмин Тимур МБОУ «Школа №77» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

Савина Е.Е. Лауреат 2 

степени 

 Шредер Полина МБУ ДО «ДХШ №1» 

Советского района г. 

Казани 

Ахмерова Д.Т. Лауреат 3 

степени 

 Радаева Альбина МБУ ДО «ДХШ №1» 

Советского района г. 

Казани 

Деменева Л.Р. Дипломант 1 

степени 

 Галиева Сафира МБУ ДО «ДХШ №1» 

Советского района г. 

Казани 

Мугинова Р.Н. Дипломант 2 

степени 

 Фадеева Карина МБУ ДО «ДХШ №1» 

Советского района г. 

Казани 

Сибгатуллина Р.А. Дипломант 3 

степени 

Акварель 

 Асякин Максим МБОУ «Школа №130» 

Московского района 

г.Казани 

Тюркова  С.В. Лауреат 1 

степени 

 Ефимов Тимофей МБОУ «Школа №130» 

Московского района 

г.Казани 

Тюркова С.В., Ефимова 

К.В. 
Лауреат 2 

степени 

 Курмашева Ульяна 

 
МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Малецкова Н.П. Лауреат 3 

степени 

 Салихова Алина МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Малецкова Н.П. Дипломант 1 

степени 

 Ахметгалеева Алина МБОУ «Школа №130» 

Московского района 

г.Казани 

Тюркова  С.В. Дипломант 2 

степени 

Фломастеры, карандаши 

 Варламов Семен МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Прорехина И.А. Лауреат 1 

степени 

 Боткова Юлия МБОУ «Школа 89» 

Ново-Савиновского 

района 

Шишкина М.А. Лауреат 2 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 442/02-05-02 от 28.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 28.03.2025 17:39



 Биряльмина Полина МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Храмова Т.О. Лауреат 3 

степени 

 Сиразиева Сафия МБУДО «ЦДТ» Ново-

Савиновского района г. 

Казани 

Шишкина М.А. Дипломант 1 

степени 

 Костьянова София  МБУДО «ЦДТ» Ново-

Савиновского района г. 

Казани 

Шишкина М.А. Дипломант 2 

степени 

Смешаннная техника 

 Гаврилова Диана МБУДО «ЦДТ» Ново-

Савиновского района г. 

Казани 

Шишкина М.А. Лауреат 1 

степени 

 Морозова Лиана МБУ ДО «ДХШ №1» 

Советского района г. 

Казани 

Рунькова М.В. Лауреат 2 

степени 

 Мингалеева Айла МБУ ДО «ДХШ №1» 

Советского района г. 

Казани 

Сафина М.М. Лауреат 3 

степени 

 Ануфриев Егор МБУ ДО «ДХШ №1» 

Советского района г. 

Казани 

Николаева Е.В. Дипломант 1 

степени 

 Гатауллин Аяз МБУ ДО «ЦДТ «Детская 

академия»» Советского 

района г. Казани 

Печерей Е.П. Дипломант 2 

степени 

Средняя группа 10-12 лет 

Гуашь 

 Гаврилова Екатерина МБУ ДО «ДХШ №1» 

Советского района г. 

Казани 

Москалева М.В. Лауреат 1 

степени 

 Хасбиуллина Диана МБУ ДО «ДХШ№3» 

Ново-Савиновского 

района г. Казани 

Шаркунова Е.П. Лауреат 2 

степени 

 Салихов Нияз МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Литвинова Л.В. Лауреат 2 

степени 

 Кузьмина Виктория МБОУ «Школа №77» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Сагдиева Р.Р. Лауреат 3 

степени 

 Брусенкова Надежда МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Храмова Т.О. Лауреат 3 

степени 

Фломастеры, карандаши 
 Мжгиева Айсель МБОУ «Школа №60», 

МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Исмагилова Г.Р. Лауреат 1 

степени 

 Урманчева Аделина МБОУ «Школа №60», 

МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Исмагилова Г.Р. Лауреат 2 

степени 

 Хайдарова Василиса МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Мунтаева Ф.Н. Лауреат 2 

степени 

 Минвалеева Самира МБОУ «Гимназия №10», 

МБУ ДО «ЦВР» 

Кадырова Л.И. Лауреат 3 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 442/02-05-02 от 28.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 28.03.2025 17:39



Авиастроительного 

района г. Казани 
Смешанная техника 

 Апросина Агния МБУ ДО «ДХШ №3» 

Ново-Савиновского 

района г. Казани 

Ахметшина А.А. Лауреат 1 

степени 

 Латыпова Дина МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Соломонова Е.А. Лауреат 2 

степени 

 Чалбышева Лилия МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Соломонова Е.А. Лауреат 3 

степени 

 Сайфулина Амина МБУ ДО «ДХШ№3» 

Ново-Савиновского 

района г. Казани 

Шаркунова Е.П. Дипломант 1 

степени 

 Старцев Александр МБОУ «Школа 89» 

Ново-Савиновского 

района 

Шишкина М.А. Дипломант 2 

степени 

Старшая группа 13-16 лет 

Гуашь 

 Жраков Иван МБУ ДО «ДХШ №1» 

Советского района г. 

Казани 

Григорьева Л.М. Гран-при 

 Нуруллина Джамиля МБУ ДО «ДХШ №1» 

Советского района г. 

Казани 

Мухин О.Ю. Лауреат 1 

степени 

 Сабирова Лия МБУ ДО «ДХШ№3» 

Ново-Савиновского 

района г. Казани 

Шаркунова Е.П. Лауреат 1 

степени 

 Юлдашева Алина МБОУ «Гимназия №27 с 

тат.яз. обучения им. 

Хади Такташа» 

Габитова Р.А. Лауреат 2 

степени 

 Арсланова Эмилия МБУ ДО «ДХШ№3» 

Ново-Савиновского 

района г. Казани 

Михеева М.И. Лауреат 2 

степени 

 Хайрутдинова Ольга МБУ ДО «ДХШ№3» 

Ново-Савиновского 

района г. Казани 

Михеева М.И. Лауреат 2 

степени 

 Царькова Дарья 
 

МБУ ДО «ДХШ №3» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Ахметшина А.А. Лауреат 3 

степени 

 Рыбкина Милана МБУ ДО «ДХШ№3» 

Ново-Савиновского 

района г. Казани 

Михеева М.И. Лауреат 3 

степени 

 Яшина Светлана МБУ ДО «ДХШ№3» 

Ново-Савиновского 

района г. Казани 

Михеева М.И. 

 
Дипломант 1 

степени 

 Нагаметзянова Дина  МБОУ «Гимназия №27 с 

тат.яз. обучения им. 

Хади Такташа» 

МБУ ДО «ДМШ №7 им. 

З.В. Хабибуллина» 

Габитова Р.А. Дипломант 2 

степени 

 Вдовин Данил МБОУ «Гимназия №27 с 

тат.яз. обучения им. 

Хади Такташа» 

Габитова Р.А. Дипломант 3 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 442/02-05-02 от 28.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 28.03.2025 17:39



МБУ ДО «ДМШ №7 им. 

З.В. Хабибуллина» 

 Тюркова Софья МАОУ «Гимназия №37» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Багавиева В.И. Дипломант 3 

степени 

Декоративно-прикладное творчество 

 Младшая группа 6-9 лет  

 Полякова Эмилия МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Русинова В.М. Лауреат 1 

степени 

 Мунтаева Эльвина МБОУ «Школа №60» 

Авиастроительного 

района 

Амирова Г.Г. Лауреат 2 

степени 

 Ларенцова Вероника МБОУ «Школа №112» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Сабирова Р.Р. Лауреат 2 

степени 

 Ефимов Тимофей МБОУ «Школа №130» 

Московского района 

г.Казани 

Тюркова С.В., Ефимова 

К.В. 
Лауреат 3 

степени 

 Пчельникова Вероника МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Костина М.Н. Лауреат 3 

степени 

 Гельтман Арина МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Демирджан О.С Дипломант 1 

степени 

Средняя группа 10-13 лет 

 Мунтаев Даниэль МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района, 

 МБОУ «Школа №60» 

Мунтаева Ф.Н. Лауреат 1 

степени 

 Козлов Леонид МБОУ «Татарская 

гимназия №1 им. Г. 

Тукая» Вахитовского 

района г. Казани 

Шерметова Э.М. Лауреат 2 

степени 

 Молостов Даниил МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Демирджан О.С Лауреат 3 

степени 

Мультипликация 

Младшая группа 6-9 лет 
 Атаева Лилия, 

Гарипова Сафия, 

Забанова Дарья 

МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Козлова Т.В. Лауреат 1 

степени 

 Ахмерова Эльза, 

Никифорова Ярослава, 

Хабибуллина Ивилина 

МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Козлова Т.В. Лауреат 2 

степени 

 Козлов Григорий, 

Лушкин Артур 
МБОУ «Татарская 

гимназия №1 им. Г. 

Тукая» Вахитовского 

района г. Казани 

Галиева Ф.Ф. Лауреат 3 

степени 

Средняя группа 10-13 лет 

 Кузьмина Виктория, 

Шакирова Кира, 

Хасанова Жасмин 

МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Козлова Т.В. Лауреат 1 

степени 

 Латыпова Эмилия, 

Шаймиева Язиля 
МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Козлова Т.В. Лауреат 2 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 442/02-05-02 от 28.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 28.03.2025 17:39



 Идрисова Айсылу, 

Ситнова Жасмин, 

Синчугова Елизавета 

МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Козлова Т.В. Лауреат 3 

степени 

 Мифтахов Вильдан МБОУ «Гимназия № 75» 

Московского района г. 

Казани 

Зотова Т.Д. Дипломант 1 

степени 

 Новоселова Вероника МБОУ «Школа №117» 

Авиастроительного 

района 

Минхаирова Л.Ф. Дипломант 2 

степени 

Профи (педагогические работники) 

Изобразительное искусство 

 Соломонова Елена 

Александровна 
МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

 Лауреат 1 

степени  

 Ахметшина Айгуль 

Ильдусовна 

МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

 Лауреат 2 

степени 

 Козякова Наталья 

Андреевна 

МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

 Лауреат 2 

степени 

 Портнова Светлана 

Борисовна 

МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

 Лауреат 3 

степени 

 Нурисламова Екатерина 

Сергеевна 

МБУ ДО «ДПЦ 

«Молодость» 

Приволжского района 

 Дипломант 1 

степени 

Декоративно-прикладное творчество 
 Сергеева Елена 

Аркадьевна 
МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

 Лауреат 1 

степени 

 Крупчатникова Лариса 

Викторовна 
МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

 Лауреат 2 

степени 

 Козлова Татьяна 

Викторовна 

МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

 Лауреат 2 

степени 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 442/02-05-02 от 28.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 28.03.2025 17:39



 

 

 

Приложение №2 

к приказу Управления образования г. Казани 

 

Список награждаемых благодарственными письмами 

 

Члены жюри конкурса 

 

1. Мифтахова Надежда Николаевна, заместитель директора по УВР МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани 

2. Миннубаева Лилия Рафаильевна, заведующая отделом раннего развития детей МБУДО 

«Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани 

3. Литвинова Людмила Витальевна, педагог дополнительного образования 1 

квалификационной категории МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района г. Казани 

4. Ахунова Гульнар Борхановна, заведующая отделом национальных культур и музыкально-

эстетического воспитания, методист первой квалификационной категории МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Авиастроительного  района г. Казани за работу в составе жюри 

конкурса 

 

Организаторы конкурса 

 

1. Бугрова Валерия Вячеславовна, директор МБУДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г. Казани; 

2. Козлова Татьяна Викторовна, заведующая декоративно-прикладным отделом, педагог 

дополнительного образования 1 квалификационной категории МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 442/02-05-02 от 28.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 28.03.2025 17:39



Лист согласования к документу № 442/02-05-02 от 28.03.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Начальник отдела воспитания и дополнительного образования
Управления образования
Согласование инициировано: 28.03.2025 17:40

Лист согласования Тип согласования:
последовательное

N° ФИО Передано на визу Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Уразова И.М. 28.03.2025 -
17:40

Согласовано
28.03.2025 - 17:47

-

2 Куликова К.О. 28.03.2025 -
17:47

Согласовано
28.03.2025 - 17:48

-

3 Ризванов И.А. 28.03.2025 -
17:48

Подписано
28.03.2025 - 18:50

-

Документ создан в электронной форме. № 442/02-05-02 от 28.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 31.03.2025 09:59


